

无锡宝通带业股份有限公司

WUXI BOTON BELT CO., LTD.

2013 年第一季度报告



立德 敬业 创新 发展

2013 年 04 月

第一节 重要提示

本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
包志方	董事长	工作原因	陈勇
周竹叶	独立董事	工作原因	洪冬平

公司负责人 包志方、主管会计工作负责人周庆及会计机构负责人(会计主管人员)周庆声明：保证季度报告中财务报告的真实性和完整性。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

	2013 年 1-3 月	2012 年 1-3 月	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入（元）	128,877,651.76	120,441,867.55	7.00%
归属于公司普通股股东的净利润（元）	20,666,034.88	16,036,438.08	28.87%
经营活动产生的现金流量净额（元）	13,653,088.25	6,810,388.53	100.47%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.091	0.05	82.00%
基本每股收益（元/股）	0.14	0.11	27.27%
稀释每股收益（元/股）	0.14	0.11	27.27%
净资产收益率（%）	2.76%	2.38%	0.38%
扣除非经常性损益后的净资产收益率（%）	2.75%	2.38%	0.37%
	2013 年 3 月 31 日	2012 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度期末 增减(%)
总资产（元）	938,352,573.89	894,382,874.73	4.92%
归属于公司普通股股东的股东权益（元）	758,800,929.15	737,782,307.47	2.85%
归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股）	5.0587	4.92	2.82%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	13,000.00	专利补助款项
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,212.00	供应商赔款等
所得税影响额	11,881.80	
合计	67,330.20	--

二、重大风险提示

1、宏观经济风险

2013年，全球经济不确定因素依然较多，各国贸易保护时有发生，中国经济增速放缓趋势未变，公司下游包括钢铁、水泥等

行业产能过剩的情况仍未得到根本性的改善，因此，存在下游客户相关项目建设进度放缓而导致公司已获得订单执行周期加长的风险。公司将发挥技术优势，以下游客户对于输送带产品性能、生命周期要求的提高为契机，积极抢占高端市场，以化解因宏观经济放缓所带来下游客户需求下降的风险。

2、应收账款风险

公司的主要客户多为钢铁、水泥、煤炭、港口以及电力等行业的大中型企业，虽然在公司历史上未发生坏账损失，但随着公司应收账款数额的不断增加和客户结构及账龄结构的改变，如账龄较长的应收账款过大，则可能使公司资金周转速度与运营效率降低，存在流动性风险或坏账风险。公司已将应收账款纳入相关人员的考核，明确责任，努力减少应收账款不断增大的风险。

3、原材料大幅波动风险

公司生产所需主要原材料为橡胶，当前国际橡胶市场存在诸多不确定因素，橡胶价格受市场需求、大宗商品期货市场、石油价格走势、国际贸易壁垒以及各国货币政策等因素影响，有可能会出现大幅波动情况。公司已采取套期保值等手段努力减少因原材料价格波动而造成经营业绩大幅变动的风险。

三、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		11,173				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
包志方	境内自然人	31.03%	46,537,875	46,537,875	质押	8,600,000
FUTURE LEADER HOLDINGS LIMITED	境外法人	20.23%	30,350,250			
唐宇	境内自然人	2.96%	4,441,876	4,433,906		
陈勇	境内自然人	2.66%	3,991,875	3,983,905		
陶小明	境内自然人	0.97%	1,451,500			
长江证券—农行—长江证券超越理财经典策略集合资产管理计划	境内非国有法人	0.59%	880,800			
柯江红	境内自然人	0.48%	719,443			
周爱乐	境内自然人	0.44%	660,000			
王孝沛	境内自然人	0.38%	566,689			
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	境内非国有法人	0.35%	522,425			
前 10 名无限售条件股东持股情况						

股东名称	持有限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
FUTURE LEADER HOLDINGS LIMITED	30,350,250	人民币普通股	30,350,250
陶小明	1,451,500	人民币普通股	1,451,500
长江证券—农行—长江证券超越理财经典策略集合资产管理计划	880,800	人民币普通股	880,800
柯江红	719,443	人民币普通股	719,443
周爱乐	660,000	人民币普通股	660,000
王孝沛	566,689	人民币普通股	566,689
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	522,425	人民币普通股	522,425
张敏智	470,000	人民币普通股	470,000
蔡玲友	380,801	人民币普通股	380,801
胡小霞	345,450	人民币普通股	345,450
上述股东关联关系或一致行动的说明	持有有限售条件股份的股东之间不存在关联关系，不属于一致行动人；公司未知前十名无限售股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。		

限售股份变动情况

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
包志方	46,537,875			46,537,875		
Future Leader Holdings Limited	30,350,250	30,350,250		0		2013-03-22
唐宇	4,433,906			4,433,906		
陈勇	3,983,905			3,983,905		
合计	85,305,936	30,350,250	0	54,955,686	--	--

第三节 管理层讨论与分析

一、报告期主要财务报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

(1) 预付账款期末余额为898.61万元，比期初下降42.15%，主要系本期募投项目工程及设备预付款项的发票到位引起了预付款金额的下降。

(2) 应收利息期末余额为322.37万元，较期初增长40.85%，主要系公司计提存单的利息所致。

(3) 在建工程期末余额为9273.49万元，较期初增长55.67%，主要系公司超募投资项目“年产600 万平方米高强度高性能钢丝绳芯输送带项目”和“宝通-高校先进输送带技术研发中心项目”资金投入所致。

(4) 短期借款期末金额为1504.54万元，主要是公司本期进行了低利率的外汇短期融资。

(5) 预收帐款期末金额为765.75万元，较期初增长131%，主要系本期收到的订单预付款增加所致。

(6) 应交税费期末金额为428.21万元，较期初下降48.55%，主要系期末应交增值税同比下降所致。

(7) 管理费用本期金额为827.92万元，较去年同期增长45.02%，主要系产能规模逐步扩大，劳动力成本有所增加；公司加大了研发直接投入，技术开发费用有所增加；计提了相关股权激励费用。

(8) 资产减值损失本期计提金额为387.92万元，较去年同期增长360.72%，主要系随着销售规模的增长，应收款总额同比有一定的增长，同时有部分应收帐款帐龄延长后计提准备相应增加，下一步公司将加强对应收帐款的催收管理。

(9) 报告期内公司经营活动产生的现金流量净流入额与上年同期相比增长100.47%，主要系本期销售回笼额增加引起的增长。

二、业务回顾和展望

驱动业务收入变化的具体因素

报告期内，公司围绕公司战略，根据年度经营总体计划，积极推进各项工作。以差异化服务为基础，努力提高产品附加值，针对不同客户需求，定制不同的服务规划，以增值服务提高客户忠诚度。依靠公司“耐高温”、“阻燃”、“高耐磨”、“高强度”等一系列功能性的需求，积极调整产品结构，以优质客户为基础，继续探索以“功能计价”的销售模式，避免与其它依靠粗放式营销手段的厂商来争夺市场，确保主营业务持续健康的发展，确保公司业绩的稳步提升。同时，努力完善公司管理体系，加强内部控制和制度建设，确保公司规范运作。2013年第一季度，公司收入保持了平稳的增长，公司实现营业收入12,887.77万元，与上年同期相比增长了7.00%；实现净利润2,066.60万元，与上年同期相比增长了28.87%。

未来公司将继续重点做好以下各项工作：

(1) 加大对新市场、高端市场的开拓力度，确保收入稳步增长

在维持原有市场份额的同时，继续加大对新市场、高端市场的开拓力度，通过各种渠道增加公司产品的市场占有率，同时不断的进行技术研发、提升服务质量，增加产品附加值，借此来提高客户的忠诚度，使公司得到进一步发展。

(2) 做好超募项目的建设管理工作

与超募项目有关建设单位保持持续联系沟通，全力推进募投项目的建设，争取募投项目能尽早达产增效，以满足客户需求。

(3) 继续推进全面考核工作

经过多年的建设，公司考核体系、考核机制、考核方法、考核人员等都已经得到逐步完善。为确保2013年公司总体经营目标的实现，重点推进全公司、各岗位的业绩考核工作，不断健全业绩考核组织机构，明确岗位考核指标，积极探索创新形式的考核模式以确保考核工作的全面落实，注重业绩考核的导向作用，通过考核来有效调动全体员工的积极性和创造性，为公司整体管理工作实现新发展，创造新业绩，奠定良好的基础。

(4) 投资者关系管理

进一步加强投资者关系管理工作，不断建立和健全投资者沟通机制，加强与投资者之间的沟通与交流。

第四节 重要事项

一、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
首次公开发行或再融资时所作承诺	包志方、Future Leader Holdings Limited	(一)避免同业竞争承诺公司董事长包志方先生作为公司控股股东及实际控制人，为保障公司及全体股东利益，就避免同业竞争于 2009 年 7 月 8 日出具了《避免同业竞争承诺函》，做出了以下承诺： 1、截至本确认函出具之日止，本人除投资宝通带业外，未有其他控股或参股的企业；宝通带业目前不存在同业竞争情形。2、本人保证不利用控股股东及/或实际控制人的地位损害宝通带业及宝通带业其他股东的利益；在作为宝通带业的控股股东及/或实际控制人期间，本人保证本人及全资子公司、控股子公司和实际控制的公司不在中国境内外以任何形式直接或间接从事与宝通带业主营业务或者主营产品相竞争或者构成竞争威胁的业务活动，包括不在中国境内外投资、收购、兼并与宝通带业主营业务或者主要产品相同或者相似的公司、企业或者其他经济组织。3、本人保证不为自己或者他人谋取属于宝通带业的商业机会，自营或者为他人经营与宝通带业同类的业务。4、本人保证与本人关系密切的家庭成员，包括配偶、父母及配偶的父母、兄弟姐妹及其配偶、年满 18 周岁的子女及其配偶、配偶的兄弟姐妹和子女配偶的父母等，亦遵守上述承诺。5、上述承诺在本人作为宝通带业控股股东及/或实际控制人期间内持续有效，且不可撤销。(二)股份锁定承诺公司董事长、控股股东及实际控制人包志方先生承诺：自宝通带业股票在深圳证券交易所创业板上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人所持有的宝通带业股份，也不由宝通带业回购本人持有的上述股份。公司外资法人股东世纪导航投资有限公司（英文名称为 Future Leader Holdings Limited 下称“本公司”）承诺：自宝通带业股票在深圳证券交易所创业板上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本公司所持有的宝通带业股份，也不由宝通带业回购本公司持有的上述股份。	2009 年 07 月 08 日		截止 2013 年 3 月 31 日，公司控股股东及实际控制人包志方先生遵守上述承诺，未发现违反上述承诺情况。截止 2013 年 3 月 31 日，公司外资法人股东世纪导航投资有限公司遵守上述承诺，未发现违反上述承诺情况。
其他对公司中小股东所作承诺	包志方	基于对公司良好的产品营销、新品研发能力及不断提升的管理能力的信任，在 2013 年 3 月 25 日前无减持公司股票的计划。	2012 年 09 月 26 日	2013 年 3 月 26 日	截止 2013 年 3 月 31 日，公司控股股东及实际控制人包志方先生遵守上述承诺，未发现违反上述承诺情况。
承诺是否	是				

及时履行	
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	是
承诺的解决期限	不适用
解决方式	不适用
承诺的履行情况	截至本报告期末，上述所有承诺主体均严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。

二、募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额			43,215.7			本季度投入募集资金总额			2,638.04	
累计变更用途的募集资金总额						已累计投入募集资金总额			34,513.48	
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
年产 600 万平方米煤矿用高性能节能叠层阻燃输送带	否	20,620	20,620	429.25	18,872.15	91.52%	2011 年 12 月 31 日	1,216.07	是	否
永久性补充流动资金					1,003.17		2011 年 12 月 31 日			
承诺投资项目小计	--	20,620	20,620	429.25	19,875.32	--	--	1,216.07	--	--
超募资金投向										
年产 600 万平方米高强度高性能钢丝绳芯输送带项目		16,814	16,814	1,570.45	7,706.79	45.84%	2013 年 12 月 31 日			否
宝通-高校先进输送带技术研发中心项目		3,500	3,500	638.33	2,649.67	75.7%	2013 年 12 月 31 日			否

							日			
暂时性补充流动资金					2,000					
补充流动资金（如有）	--	2,281.7	2,281.7		2,281.7		--	--	--	--
超募资金投向小计	--	22,595.7	22,595.7	2,208.78	14,638.16	--	--		--	--
合计	--	43,215.7	43,215.7	2,638.03	34,513.48	--	--	1,216.07	--	--
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	2011 年 7 月 8 日，公司公告募投项目“年产 600 万平方米煤矿用高性能节能叠层阻燃输送带”前期受无锡市重点工程“高浪路—新锡路快速化改造”、天气关系和地质条件的影响，完全达产推迟。报告期内，该项目整体建设有序进行，已在 2011 年四季度投产。									
项目可行性发生重大变化的情况说明	无									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用									
	募集资金总额为 475,000,000.00 元，扣除与发行有关的费用 42,843,000.00 元后，公司 IPO 募集资金净额为 432,157,000.00 元，其中超募资金金额为 225,957,000.00 元。经 2010 年 10 月 27 日召开的 2010 年第一次临时股东大会审议，同意公司超募资金投资年产 600 万平方米高强度高性能钢丝绳芯输送带项目、宝通-高校先进输送带技术研发中心项目。其中：（1）宝通-高校先进输送带技术研发中心项目原预计 2012 年 12 月 31 日完成，然而由于地质原因，大楼沉降数据经无锡市勘察设计研究院有限公司测量并经无锡市都市建筑设计院核算，沉降结果未能达到预期要求。设计单位为保证大楼的安全及稳定，要求暂缓施工，待沉降稳定后方可继续下一步施工。为配合设计要求，严格执行建筑标准，杜绝大楼安全隐患，公司根据实际情况暂缓了项目的施工建设，造成项目进度的延期；公司通过协调各方，统筹安排项目实施整体进度，预计于 2013 年 12 月底，该大楼能够全面投入使用。 （2）年产 600 万平方米高强度高性能钢丝绳芯输送带项目原预计 2013 年 3 月 31 日完成，由于施工期间连续阴雨影响施工进度，地下暗河影响了土建、设备安装的基础开挖，增加了工作量与工程造价，造成了整体工程施工的延迟。公司通过与基建单位协调，加大了设备、人力的投入，预计项目于 2013 年 12 月底竣工。 报告期内，上述项目均按照年度计划要求得到了有效的实施，进展顺利。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	适用									
	以前年度发生									
	1、公司 2011 年 3 月 30 日第一届董事会第十三次会议审议通过了《关于变更部分募投项目实施主体的议案》。公司将“年产 600 万平方米高强度高性能钢丝绳芯输送带项目”的实施主体“无锡宝通高强度输送带有限公司”（原计划新设立的全资子公司）变更为：“无锡宝通带业股份有限公司”。2、为了进一步提高募集资金使用效率，适应公司长期战略发展的需要，满足业务规模大幅增长的资金使用需求，缓解公司流动资金的不足，经 2011 年 7 月 8 日召开的第二届董事会第一次会议审议，同意公司使用部分超募资金 2,281.70 万元永久性补充流动资金。									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用									
	公司募集资金到位前先期用自筹资金投入 3,732.80 万元，已置换。									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	适用									
	公司于 2012 年 12 月 11 日第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于使用部分超募资金临时补									

	充流动资金的议案》，结合公司生产经营需求及财务情况，同意使用部分超募资金 2,000 万元用于临时补充流动资金，使用期限不超过 6 个月。
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	适用
	年产 600 万平方米煤矿用高性能节能叠层阻燃输送带项目尚欠供应商和施工方设备、工程款约 1100 万元，原预算流动资金 3000 万余元 500 万元尚未使用。2012 年 2 月 27 日第二届董事会第六次会议审议通过了《关于将节余募集资金永久补充公司流动资金的议案》，同意将节余募集资金（包括利息收入）1,003.17 万元用于永久补充公司流动资金。
尚未使用的募集资金用途及去向	无
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

三、报告期内现金分红政策的执行情况

公司现行有效的《公司章程》对公司的利润分配政策载明如下：公司的利润分配注重对股东合理的投资回报，利润分配政策保持连续性和稳定性。公司可以采取现金、股票或现金与股票相结合的方式分配股利，可以进行中期利润分配。在公司当年实现盈利符合利润分配条件时，公司董事会应根据公司的具体经营情况和市场环境，制定利润分配预案报股东大会批准。原则上公司每年分配的利润不低于当年可分配利润的百分之二十，并且连续任何三个会计年度内以现金方式累计分配的利润应不少于该三年实现的年均可分配利润的百分之三十。当公司年末资产负债率超过百分之七十或者当年经营活动产生的现金流量净额为负数时，公司可不进行现金分红。存在股东违规占用公司资金情况的，公司应当扣减该股东所分配的现金红利，以偿还其占用的资金。

报告期内公司并未制定季度利润分配方案。

公司现金分红政策的制定及执行符合公司章程的规定和股东大会决议的要求，分红标准和比例明确、清晰，相关的决策程序和机制完备，独立董事尽职履责并发挥了应有的作用，中小股东的合法权益得到了充分维护。

四、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

不适用。

五、向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

无。

六、发行公司债券情况

是否发行公司债券

☐ 是 ☒ 否

第五节 财务报表

一、财务报表

1、资产负债表

编制单位：无锡宝通带业股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	212,900,623.24	244,752,269.29
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	137,834,207.43	108,794,345.54
应收账款	233,166,754.18	212,071,902.07
预付款项	8,986,079.31	15,532,118.39
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	3,223,680.51	2,288,753.84
应收股利		
其他应收款	5,838,391.39	5,363,796.38
买入返售金融资产		
存货	42,763,327.92	45,060,630.70
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	644,713,063.98	633,863,816.21
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		

投资性房地产		
固定资产	172,365,027.39	172,774,940.81
在建工程	92,734,883.88	59,569,910.14
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	25,127,178.58	25,266,221.89
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	258,158.97	335,606.58
递延所得税资产	3,154,261.09	2,572,379.10
其他非流动资产		
非流动资产合计	293,639,509.91	260,519,058.52
资产总计	938,352,573.89	894,382,874.73
流动负债：		
短期借款	15,045,360.00	
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	65,270,210.78	63,174,678.25
应付账款	77,344,707.68	71,894,301.65
预收款项	7,657,495.29	3,314,926.98
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	942,765.99	1,188,982.80
应交税费	4,282,073.24	8,322,497.29
应付利息		
应付股利		
其他应付款	2,509,031.76	2,655,180.29
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	173,051,644.74	150,550,567.26
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	2,000,000.00	2,000,000.00
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	4,500,000.00	4,050,000.00
非流动负债合计	6,500,000.00	6,050,000.00
负债合计	179,551,644.74	156,600,567.26
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	150,000,000.00	150,000,000.00
资本公积	385,496,884.26	385,144,297.46
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	23,763,801.01	23,763,801.01
一般风险准备		
未分配利润	199,540,243.88	178,874,209.00
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	758,800,929.15	737,782,307.47
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	758,800,929.15	737,782,307.47
负债和所有者权益（或股东权益）总计	938,352,573.89	894,382,874.73

法定代表人：包志方

主管会计工作负责人：周庆

会计机构负责人：周庆

2、利润表

编制单位：无锡宝通带业股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

一、营业总收入	128,877,651.76	120,441,867.55
其中：营业收入	128,877,651.76	120,441,867.55
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	105,328,448.60	101,751,272.00
其中：营业成本	88,499,955.99	91,055,879.77
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	509,154.76	414,996.75
销售费用	5,752,421.20	5,586,645.10
管理费用	8,279,203.44	5,708,853.92
财务费用	-1,591,500.05	-1,857,101.23
资产减值损失	3,879,213.26	841,997.69
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	23,549,203.16	18,690,595.55
加：营业外收入	79,312.00	27,214.37
减：营业外支出	100.00	
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	23,628,415.16	18,717,809.92
减：所得税费用	2,962,380.28	2,681,371.84
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	20,666,034.88	16,036,438.08

其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	20,666,034.88	16,036,438.08
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.14	0.11
（二）稀释每股收益	0.14	0.11
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	20,666,034.88	16,036,438.08
归属于母公司所有者的综合收益总额	20,666,034.88	16,036,438.08
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：包志方

主管会计工作负责人：周庆

会计机构负责人：周庆

3、现金流量表

编制单位：无锡宝通带业股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	74,936,300.69	58,599,370.97
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		101,919.05
收到其他与经营活动有关的现金	2,495,935.37	1,801,602.63
经营活动现金流入小计	77,432,236.06	60,502,892.65

购买商品、接受劳务支付的现金	45,465,552.92	40,804,697.72
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	4,654,185.50	4,003,883.44
支付的各项税费	11,008,311.68	5,287,805.96
支付其他与经营活动有关的现金	2,651,097.71	3,596,117.00
经营活动现金流出小计	63,779,147.81	53,692,504.12
经营活动产生的现金流量净额	13,653,088.25	6,810,388.53
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	27,161,843.51	23,163,317.17
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	27,161,843.51	23,163,317.17
投资活动产生的现金流量净额	-27,161,843.51	-23,163,317.17
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	15,045,360.00	

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	15,045,360.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	15,045,360.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,536,604.74	-16,352,928.64
加：期初现金及现金等价物余额	197,796,383.28	244,179,395.30
六、期末现金及现金等价物余额	199,332,988.02	227,826,466.66

法定代表人：包志方

主管会计工作负责人：周庆

会计机构负责人：周庆

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否